
 

  

Zpráva 

Výroční zpráva 

SFDI o své 

činnosti 

v oblasti 

poskytování 

informací podle 

zákona č. 

106/1999 Sb. 

za rok 2023 

Ing. Lucie Bartáková 
ředitelka Sekce pro správu finančních zdrojů 
č.j 10847/SFDI/332245/2435/2024 ze dne 7.2.2024 



  1/4 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet 

vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

1.1 Počet podaných žádostí o informace 

Do 31. 12. 2023 bylo Státním fondem dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) zaevidováno 
celkem 13 žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), které byly 
podány různými fyzickými a právnickými osobami. 

1.1.1 V žádostech o poskytnutí informace byly požadovány informace, které 
se týkaly: 

(i) investiční akce „Státní hranice Slovenská republika (Střelná)- Vsetín (mimo) 

konverze“ a Dohody o koordinaci akce se stavbou „Lúky pod Makytou- št. hr. 

ČR, KR trakčního vedenia“ 

(ii) akce Stezka pro chodce a cyklisty v obci Střítež nad Bečvou a žádosti obce 

Střítež nad Bečvou o výjimku pro čerpání finančních prostředků v pozdějším 

období než v roce 2020, tj. v letech 2021 a 2022 

(iii) stavby „I/46 Olomouc – východní tangenta“ a posouzení otázky vyvolaných 

investic– vybudování záložních zdrojů podzemní vody pro OLMA, a.s. 

(iv) výše veškerých příjmů ze závislé činnosti, odměn, jiných příjmů a benefitů 

spojených s výkonem funkce, to vše v hrubé výši, zdůvodnění mimořádné 

odměny a počtu odpracovaných měsíců u všech zaměstnanců na vedoucích 

pozicích, a to za kalendářní rok 2022 

(v) žádosti obce Hlubočany o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury a stavby „Cukrovarská cyklostezka-Vyškov-Kozlany“ 

(vi) žádosti obce Kučerov o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury a stavby „Cukrovarská cyklostezka-Vyškov-Kozlany“ 

(vii) stavby „D7 MÚK Kněževes, přídatné pruhy“ financované z rozpočtu SFDI 

(viii) provedené Cost benefit analýzy na úsek 1109 dálnice D11 Trutnov – Státní 

hranice ČR/Polsko 

(ix) využívání institutu výkonu služby z jiného místa ve smyslu § 117 zákona č. 

234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů na Státním fondu 

dopravní infrastruktury 

(x) financování „Silnice I/23 Třebíč, obchvat“ 

(xi) informačního systému Elektronické dálniční známky a posouzení vlivu na 

zpracování osobních údajů podle čl. 35 GDPR, počtu stacionárních a mobilních 

kamer na pozemních komunikacích v současné době využívaných pro kontrolu 

úhrady časového poplatku a jejich umístění a interních předpisů týkajících se 

jakkoli snímání registračních značek prostřednictvím kamer a následného 

zpracování těchto záznamů 

(xii) otázky úhrady náhrady při provedených změnách při realizaci akce, víceprací a 

poskytování finančních prostředků ze SFDI 



  2/4 

1.2 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

V roce 2023 bylo vydáno 1 rozhodnutí o odmítnutí žádosti zčásti. 

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

2.1 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2023 nebylo evidováno žádné odvolání proti rozhodnutí SFDI. 

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku 

soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí SFDI o odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informace a přehled všech výdajů, které SFDI 

vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle zákona č. 

106/1999 Sb., a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

3.1 Počet vydaných rozsudků soudů ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí SFDI o odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informace 

V roce 2023 nebyl vydán žádný rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

SFDI o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

3.2 Přehled všech výdajů, které SFDI vynaložil v souvislosti se 

soudními řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 

106/1999 Sb., a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení 

V roce 2023 nebyly vynaloženy žádné výdaje v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb.  



  3/4 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, 

včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

4.1 Výčet poskytnutých výhradních licencí 

SFDI nevyužil ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o licenční a podlicenční smlouvě při 

poskytování informací. 

5. Počet stížností podaných podle § 16a zákona 

č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení 

5.1 Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2023 byla podána 1 stížnost podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb.  

5.2 Důvody podaných stížností podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 

a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

Stížnost dle § 16a odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. byla podána proti nečinnosti 
vyřídit žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., které se týkají nové silnice 
I/23 přes Třebíč jako „obchvatu“ (dále jen „Stížnost“). SFDI vyřídil stížnost tak, že žadateli 
v odpovědi na Stížnost přiložil kopii ve lhůtě zaslaného poskytnutí požadovaných informací, 
resp. Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti spolu s dokladem potvrzující odeslání ve 
lhůtě. 

6. Další informace vztahující se k uplatňování 

tohoto zákona 

 

 

Výroční zpráva SFDI v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za 
příslušný rok 2023 je zveřejňována na internetových stránkách SFDI a dle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb. prostřednictvím centrálního registru, který slouží ke zveřejňování výročních 
zpráv podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. 



  4/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 375, www.sfdi.cz 

certifikát ISO 9001:2016 


		2024-02-12T10:36:57+0000
	Praha
	Ing. Lucie Bartáková
	podpis dokumentu




